
MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZ~DOWY POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ 

Warszawa, dnia 9 sierpnia 1973 r. Nr34 
T RES ć: 
Poz.: 

UCHWAty RADY MINISTRÓW: 

205 - nr 172 z dnia 13 lipca 1973 r. w sprawie zasad tworzenia funduszów rozwoju kultury fizycznej 429 

206 - nr 188 z dnia 31 lipca 1973 r. w sprawie wlączeniadq .,uposażenia dodatków do płac dla niektórych 
grup pracowników 430 

ZARZĄDZENIE 

207 - Ministra Zdrowia I Opieki Społecznej z dnia 4 sierpnia 1973 r. w sprawie zasad przyznawania 
i wysokości stypendiów dla studentów akademii medycznych, którzy przed podjęciem studiów wy-
konywali zawody felczera lub pielęgniarki • 430 

OB W I ESZCZENI E 

208 - Ministra Pra cy, Plac i Spraw Socjalnych z dnia 25 lipca 1973 r. w sprawie wykazu obowiązują-
cych resortowych aktów prawnych ogłoszonych w Monitorze Polskim . 431 

205 

UCHWAŁA Nr 172 RADY MINISTROW 

z dnia 13 lipca 1973 r. 

w sprawie zasad tworzenia funduszów rozwoju kultury fizycznej. 

Na podstawie art 13 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 listo
pada 1970 L - Prawo budżetowe (Dz. U. Nr 29, p oz. 244) 
Rada Ministrów uchwa la, co następuje: 

§ L W cel u gromadzenia środków i planowego ich 
r ozdziału na potrzeby kultury fizycznej prezy dia rad naro
d owych tw o rzą, a w gminach (mi astach i gminach) rady 
n arodowe mogą t worzyc fun du sz rozwoju kultury fizycz
ne j , zwany d a le j "fund us zem" . 

§ 2. L Dochodami funduszu są: 

1) 10010 do da tek do cen za bilety wstępu na imprezy 
i zawody s porto we, 

2) l GOfo dodatek do opł a t za w yna jem obiektów i urzą
dz eń sp ortowych oraz wypożyczanie sprzę tu sporto
wego , 

3) dobrowolne wpłaty przekazywane zgodnie z uchwała
mi ko nfe renc j i sam orzfjdów r obot niczych· lub r ad za
kład owych z fundusz ów znajdujących się w ich dyspo
zycj i, 

4) do browolne wpłaty spóldzieln i z częśc i czystej nad
wyżk i przeznaczone j na cele społeczno·wychowawcze, 

5) wpłaty Zrzeszenia Sport owego "Start" całości środków 
p rzeznaczonych na dziala l nośc k lubów sportowych, 
otrzymy wa nych z Cpntra ln ego ZWiązku · Spółdziel

czośc i Pracy z funduszu organizacyjno-samorządo

w ego, 

6) dob rowolne wp łaty instancji zw iązków zawodowych, 

7) dobro wolne świadczeni a ludn ośc i, 

_8) środki budżetowe w wysokości planowanych do ta cji 
dla organizac ji kultu ry fizycznej, 

9) dotacje budżetowe przyzna wane d odatkowo przez ra
d y narod owe, 

10) iune dob rowolne wpłaty. 

2. Dochody, o których mowa w § 2 ust. l pkt 1 i 2, 
pobierane są na podstawie odrębnych przepisów wydanych 
przez Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fi
zycznej i Turystyki. 

§ 3. 1. Srodki funduszu przeznacza s ię na dotacje na 
statutową działalnośc klubów sportowych i innych orga
nizacji społecznych kultury fizycznej o lokalnym zasięgu 
działania, w tym również na finansowanie remontów 
obiek tów i urządzeń kultury fizycznej. 

2. Dota cje ze środków funduszu powinny odpowiednio 
uwzględniac potrzeby masowych organ izac ji kultury fi
zycznej, działających na rzecz upowszechnienia. kultury 
fizyczne j. 

3. Srodki funduszu mogą by c przeznaczone również na 
finansowanIe inwest yc ji. Zada nia inwes tycyjne pode jmo
wane ze ś rodków funduszu mogą byc rea lizowane jako in
westycje grupy "B". 

§ 4. 1. Srodkami funduszu dysponuje prezydium rady 
narodowej, a w gm ina ch (miastach i gminach) nacze lnik 
gminy (m ias ta i gminy). 

2: Prezydium rady narod owej może upoważnic organ 
właściwy do spraw kultury fizycznej do dysponowania 
środkami funduszu. 

3. Plany fundu szu podlega ją zatwierdzeniu prze z pre
zydium r ady narodowej, a w gminie (mieście i gminie) 
przez nacze lnika gminy (miasta i gmin y ). 

4. J eże lI wpłaty zak ładów pracy i instytuc ji wymie
ni onych w § 2 ust. 1 pkt 3, 4 i 5 zostały zadeklarowane na 
r zecz ś ci śie określ o n ych organ izac ji kultury fIzyczne], na
l eży to uwzględnić przy rozdziale środków funduszu. 

§ 5. W zakresie dyspon owania środkami funduszu 
stosu je s ię odpowiednio przep isy rozporządze nia Rady Mi-



Monitor Polski Nr 34 - 430 Poz. 205, 205 i 207 
------------------------------------------------------------------~ 

nistrów z dnia 28 lipca 1959 r. w sprawie zasad udz ielania 
dotacji budżetowych organizacjom społecznym oraz kon
troli wykorzystania tych dotacji (Dz. U. z l(l59 r. Nr 52, 
poz. 313 i z 1963 r. Nr 4, poz. 23). 

§ 6. W zakresie nie uregulowanym uchwałą stosuje 
się przepisy o funduszach celowych, wydane przez Mini
stra Finansów na podstawie art. 91 Prawa budżetowego. 

§ 7. W uchwale nr 85 Rady Min istrów z dnia 
6 kwietnia 1973 r. w sprawie dalszego rozwoju kultury fi
zycznej (Monitor Polski Nr 21, poz. 123) skreśla się 

§ 12. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem l stycznia 
1974 r. 

Prezes Rady Ministrów: P. Jaloszewicz 

206 

UCHWAŁA Nr 188 RADY MINISTRÓW 

z dnia 31 lipca 1973 r. 

w sprawie włączenia do uposażenia dodatków do płac dla niektórych grup pracowników. 

Rada Ministrów w porozumieniu z Centralną Radą 

Związków Zawodowych uchwala, co następuje: 

§ 1. Przepisy niniejszej uchwały stosuje się do pra
cowników wynagradzanych na podstawie: 

l) rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 sierpnia 
1972 r. w sprawie uposażenia pracowników państwo
wego przedsiębiorstwa "Polska Poczta, Telegraf i Te
lefon" (Dz. U. Nr 39, poz~ 255). 

2) rozporządzenia Rady Ministrów z dnia l września 

1972 r. w sprawie uposażenia pracowników zakładów 
społecznych służby zdrowia, zakładów pomocy . spo
łecznej i zakładów rehabilitacji zawodowej inwalidów 
(Dz. U. Nr 37, poz. 246), 

3) uchwały nr 236 Rady Ministrów z dnia l września 

1972 r. w sprawie podwyżki uposażeń pracowników 
jed.nostek służby ·zdrowia i opieki . społecznej oraz do-
datkowego funduSZU płac. ..... 

§ 2. Pracownikom otrzymującym dodatki do płac na 
podstawie przepisów § 2 uchwały Rady Ministrów i Cen
tralnej Rady Związków Zawodowych z dnia 30 grudnia 
1970 r. w sprawie podwyżki najniższych płac , wprowadze
nia dodatków do płac dla niektórych grup pracowników, 
podwyżki zasiłków rodzinnych oraz niektórych emerytur 
i rent (Monitor Polski Nr 44, poz. 352) podwyższa się wy
nagrodzenia z dn iem I pażdziernik a 1973 r. o kwotę do
datku przysługującego im w miesiącu wrześniu 1973 r. 

Sposób podwyższenia wynagrodzeń i włączania podwyż

szonych wynagrodzeń do systemu plac (elementów up osa
żenia) określą właściwi ministrowie w poroZLImieniu z Mi
nistrem Pracy , Płac i Spraw Socja lnych. 

§ 3. 1. Kwota dodatków, o których mowa w § 2, 
zwiększa planowany osobowy fundusz płac. Za podstawę 
obliczeń zwiększających planowany osobowy fundusz płac 

przyjmuje się wypłaty tych dodatków w miesiącu wrześ

niu 1973 r. 

2. Upoważnia się Przewodniczącego Komisji Plano
wania przy Radzie Ministrów do włączenia odpowiednich 
kwot wynikających z działanIa przepisów § 2 uchwały 

Rady Ministrów i Centralnej Rady Związków Zawodowych 
z dnia 30 grudnia 1970 r. w spra wie podwyżki najniższych 
płac, wprowadzenia dodatk ów do płac dla niektórych grup 
pracowników, podwyżki zasiłków rodzinnych oraz niektó
rych emerytur i rent (Monitor Polski Nr 44, poz. 352) do 
planu funduszu płac na 1973 r. właściwych resortów. 

§ 4. Od dnia l października 1973 r. pracownikom 
objętym przepisami, o których mowa w § 1, nie przysł u gu

ją dodatki pobierane dotychczas na podstawie § 2 uchwały 
Rady Ministrów i Centralnej Rady Związków Zawodowych 
wymienionej w § 2. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: P. Jaroszewicz 

207 

ZARZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 4 sierpnia 1973 r. 

w sprawie zaead przyznawania i wysokości stypendiów dla studentów akademii medycznych, którzy przed podję
ciem studiów wykonywali zawody felczera lub pielęgniarki. 

Na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy z dnia 5 listopada 
1958 r. o szkoln ictwie wyższym (Dz. U. z 1969 r. Nr 4, 
poz. 31 i z 1972 r. Nr 16, poz. 114) oraz § 27 rozporząd1.e-

nia Rady Ministrów z dnia l marca 1973 r . w sprawie po
mocy materialnej dla studentów szkół wyższych (Dz. U. 
Nr 7, poz. 50) zarządza się, co następuje: 


